
Slovo přednosty Ústavu dějin lékařství a cizích jazyků 1. LF UK  
 
Vážený pane profesore, 
 
právě mi poštou přišla kniha nazvaná „Česká urologie na přelomu tisíciletí“. Chtěl jsem vám za ni 
vřele poděkovat, dám ji do ústavní knihovny, aby zde sloužila badatelům. 
 
Chtěl bych také zdůraznit, jak je důležité, aby jednotlivé obory myslely na svoji nedávnou historii. Lidé 
si mnohdy neuvědomují, že v době ochrany osobních údajů jim hrozí rychlé digitální zapomnění. Je to 
taková druhá smrt, která naneštěstí postihne i ty, kteří si to nezaslouží. 
 
Je to velmi neobvykle zpracované, originální, ale myslím, že jste to vymysleli dobře - nechali jste 
mluvit prameny. Také oceňuji důraz na fotografický materiál, toho (s dostatečnými popisky) není 
nikdy dost.  
Kdyby tak další obory měly zájem zpracovat si podobné publikace! 
 
Doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. 
Ústav dějin lékařství a cizích jazyků 1. LF UK 1. lékařská fakulta Univerzita Karlova 
 

13.11.2020 


